СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ТУНГИРО-ОЛЁКМИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«27» мая 2020 года 								              №218

с.Тупик

О внесении изменений в Регламент Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

Руководствуясь статьёй 23 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края, утвержденного решением Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 24 октября 2014 года №101 (в ред. от 24.04.2019г. №166) , Совет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» решил:

1. Внести в Регламент Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 18 мая 2018 года №105, следующие изменения:
1) Пункт 4.3. главы 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае необходимости заседания Малого Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края могут проводиться в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи, о чем указывается в соответствующем протоколе заседания Малого Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края.
Депутат, принимающий участие в заседании Малого Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи, считается присутствующим на заседании Малого Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края.
Для проведения заседания Малого Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в режиме видеоконференцсвязи и аудиоконференцсвязи используется электронная или иная связь, обеспечивающая аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений».
2) Пункт 5.6. главы 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае необходимости заседания постоянных комиссий Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края могут проводиться в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи, о чем указывается в соответствующем протоколе заседания постоянных комиссий Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края.
Депутат, принимающий участие в заседании постоянных комиссий Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи, считается присутствующим на заседании постоянной комиссии Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края.
Для проведения заседания постоянных комиссии Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в режиме видеоконференцсвязи и аудиоконференцсвязи используется электронная или иная связь, обеспечивающая аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений».
3) Пункт 8.1. главы 8 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае необходимости заседания Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края могут проводиться в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи, о чем указывается в соответствующем протоколе заседания Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края.
Депутат, принимающий участие в заседании Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи, считается присутствующим на заседании Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края.
Для проведения заседания Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в режиме видеоконференцсвязи и аудиоконференцсвязи используется электронная или иная связь, обеспечивающая аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3.Настоящее решение направить главе муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» для подписания и опубликования (обнародования).
4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Северянка» и размещению на официальном сайте www.тунгир.забайкальскийкрай.рф муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»						М.Н.Ефанов
2